
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

             Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
             tel. (0)52  352 172 

 
KLASA: 402-07/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-22/8-17-2 
Pula, 12.10.2017. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
           
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o sufinanciranju gospodarske manifestacije „13. 

Dani mladog maslinovog ulja“ u Vodnjanu 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
                   v.d. pročelnice 
                  mr.sc. Lorena Brgić 
 
       
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 1x 
2. Prijedlog  Ugovora 1x 
3. Zahtjev za dodjelu bespovratnih sredstava  
 

 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/011, 144/12, 19/13, 137/15), 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
41/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 17. listopada 2017. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju gospodarske manifestacije „13. Dani mladog maslinovog ulja“ 

 
 
 

1. Istarska županija prepoznaje važnost gospodarsko eno-gastronomske manifestacije  
„13. Dani mladog maslinovog ulja“ koja se održava u Vodnjanu u razdoblju od 17. do 19. 
studenog 2017. godine. 

 
2. Gradu Vodnjanu odobrit će se namjenska sredstva za financiranje organizacije 

manifestacije iz točke I. ovog Zaključka  u ukupnom iznosu od 100.000,00 kn (slovima: 
stotisućakuna). 

 
3. U svrhu sufinanciranja organizacije ove manifestacije Istarska županija i Grad Vodnjan  

će potpisati Ugovor koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

4. Sredstva za sufinanciranje manifestacije iz točke I. ovog Zaključka osigurana su u 
Proračunu Istarske županije za 2017. godinu, u razdjelu 014, unutar aktivnosti A310103 
- Potpore za promociju na međunarodnim sajmovima i ostalim manifestacijama. 

 
5. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ugovora iz 

točke III. ovog Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-07/17-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 17. listopada 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN  
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Grad Vodnjan, UO za poslove gradonačelnika,  

Trgovačka 2, 52215 Vodnjan, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 41/13, 16/16, 1/17 i 2/17) 
kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

Istarska županija prepoznaje važnost gospodarske eno-gastronomske manifestacije „13. 
Dani mladog maslinovog ulja“ koja će se održati u Vodnjanu od 17. do 19. studenoga 2017. 
godine, zbog njezinog značaja za promociju gospodarstva Istre. 
Ova se eno-gastronomska izložba organizira od 2005. godine u svrhu promocije maslinovog 
ulja i maslinarstva kao gospodarske grane, te ostalih povezanih gospodarskih djelatnosti. Cilj 
manifestacije je promocija i gospodarski razvoj maslinara te izlagača poljoprivrednih 
proizvoda iz regije, ali i njihova dodatna edukacija kroz niz radionica i stručnih predavanja. 
Manifestacija je prerasla u međunarodno prepoznato okupljanje gospodarstvenika iz sektora 
maslinarstva te se u 2017. godini očekuje sudjelovanje  90 izlagača i dvadesetak tisuća 
posjetitelja. 
 
Donošenjem ovog Zaključka omogućiti će se kvalitetna prezentacija maslinara iz Istarske 
županije na navedenoj manifestaciji na kojoj će maslinari promovirati svoja ulja i izlagati 
svoje proizvode  i koja će im omogućiti povezivanje, promociju, razmjenu iskustava, 
edukaciju, održavanje postojećih i stvaranje novih poslovnih suradnji.  
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2017. godinu, u razdjelu 014, unutar aktivnosti A310103 - Potpore za promociju 
na međunarodnim sajmovima i ostalim manifestacijama. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 



Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin, (OIB 90017522601), zastupana po županu Valteru 
Flegu (u daljnjem tekstu: Županija), 

i 

Grad Vodnjan, Trgovačka 2, Vodnjan (OIB 15554218499), zastupana po gradonačelniku 
Klaudiju Vitasoviću (u daljnjem tekstu: Grad Vodnjan) 
 
sklopili su u Puli, dana          2017. godine: 

 

UGOVOR 

 

Članak 1. 
 

Županija daje, a Grad Vodnjan prima namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
ukupnom iznosu od 100.000,00 kn (stotisućakuna). 
 

Članak 2. 
 
Sredstva se dodjeljuju za sufinanciranje troškova organizacije manifestacije „13. Dani 
mladog maslinovog ulja“ koja se održava od 17. do 19. studenoga 2017. godine, namjenski 
za sufinanciranje troška najma šatora u kojem se održava manifestacija te za ostale troškove 
vezane uz manifestaciju.  

 
Članak 3. 

 
Sredstva će se isplatiti jednokratno iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu, razdjela 
014, unutar aktivnosti A310103 - Potpore za promociju na međunarodnim sajmovima i 
ostalim manifestacijama  sukladno ostvarenju proračunskih prihoda. 

 
Članak 4. 

 
Županija će sredstva u iznosu iz članka 1. ovog Ugovora doznačiti Gradu Vodnjanu na IBAN:   
HR3223600001850200007 otvoren kod Zagrebačke banke d.d.  
 

Članak 5. 
 
Grad Vodnjan će sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 2. ovog 
Ugovora, o čemu Županiji dostaviti izvješće o utrošku sredstava, najkasnije do 31. prosinca 
2017. godine. 
 
Uz izvješće potrebno je priložiti ugovore o izvršenim uslugama i/ili račune, te dokaze o 
izvršenim plaćanjima.  
 

Članak 6. 
 
U slučaju da Grad Vodnjan ne podnese izvješće sukladno odredbama iz članka 5. Ugovora, 
dužan je vratiti primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 
 
 
 

Članak 7. 



 
Grad Vodnjan se obvezuje izvršiti povrat neutrošenih doznačenih financijskih sredstava. 

 
Članak 8. 

 
Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije. 

Članak 9. 
 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će riješiti 
sporazumom, a u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog suda. 
 

Članak 10. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana, a napisan je u 4 (četiri) 
istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu. 
 
 
 
 
 
 
GRAD VODNJAN 

Gradonačelnik  

Klaudio Vitasović 

 

 

_______________________ 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 

mr.sc. Valter Flego 

 

 

____________________________ 

 
               

KLASA:  
URBROJ: 

 
 
         
 

 
 

 
 

          


